
 
 
Znak: IZP.270.44.2.2021                                                                               Otwock-Świerk, dnia 22.11.2021r. 
  
Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji 
na „Zaprojektowanie, budowa, wyposażenie i uruchomienie Centrum Informatycznego Świerk II 
w Narodowym Centrum Badań Jądrowych w Otwocku – Świerku” 
  
I. Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przytacza treść pytań i udziela 
wyjaśnień na złożone pytania: 

 
Pytanie 14: 
Proszę o podanie producenta drzwi do serwerowni, które spełniają podane w OPZ parametry (EI120 i 
RC4). Po badaniu rynku nie znaleźliśmy takiego rozwiązania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza montaż podwójnych drzwi do serwerowni osadzonych w jednym otworze 
jedne RC4, a drugie EIS 120 jak proponuje pytający. Drzwi muszą spełniać wymagania podane w 
rozdziale II.4.3 PFU. 
 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający zaakceptuje montaż drzwi do serwerowni EI120 (bez parametru dotyczącego 
antywłamaniowości). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza montażu drzwi bez parametru dotyczącego antywłamaniowości, jednakże 
Zamawiający dopuszcza montaż podwójnych drzwi do serwerowni osadzonych w jednym otworze 
jedne RC4, a drugie EIS 120. 
 
Pytanie 16: 
Czy Zamawiający zaakceptuje montaż podwójnych drzwi do serwerowni (jedne RC4, a drugie EI120) 
osadzone w jednej przegrodzie. Rozwiązanie to zakłada, że jedne drzwi otwierają się na zewnątrz, a 
drugie w stronę pomieszczenia serwerowni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza montaż podwójnych drzwi do serwerowni osadzonych w jednym otworze 
jedne RC4, a drugie EIS 120 jak proponuje pytający. Drzwi muszą spełniać wymagania podane w 
rozdziale II.4.3 PFU. 
 
Pytanie 17: 
Czy pracownicy Wykonawcy będą musieli mieć jakieś szczególne badania. Czy są narażenie na 
promieniowanie. Jaki jest koszt ewentualnych badań na jednego pracownika. 
Odpowiedź: 
Wykonawcy nie będą narażeni na promieniowanie jonizujące.  



 
 
Pytanie 18: 
Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy dostęp do mediów i jak będzie to rozliczane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zapewni Wykonawcy punkt poboru wody i energii elektrycznej w trakcie przekazania 
terenu budowy. Wykonawca będzie zobowiązany na własny koszt dostarczyć i wykonać podłączenia 
podliczników rejestrujących zużycie energii elektrycznej i wody na potrzeby budowy. Rozliczenie 
kosztów nastąpi według wskazań zamontowanych urządzeń pomiarowych na podstawie faktur 
wystawionych przez Zamawiającego dla Wykonawcy przy zastosowaniu stawki cenowej wynikającej z 
zawartych umów pomiędzy Zamawiającym a koncesjonowanymi dostawcami mediów oraz stawki 
własnej NCBJ w przypadku korzystania z wody bieżącej. 
 
Pytanie 19: 
Czy w remontowanych pomieszczeniach należy przewidzieć sufity podwieszane, jeżeli tak to o jakich 
parametrach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje potrzeby montażu sufitów podwieszanych. 
 
Pytanie 20: 
Jaka ma być podłoga w pomieszczeniach piwnicy, czy może to być wykładzina PCV 
antyelektrostatyczna. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie narzuca Wykonawcy typu podłogi w pomieszczeniach piwnicy z zastrzeżeniem, że ma 
być elektrostatyczna. W przypadku wykładziny PCV musi być ona odporna na uszkodzenia 
mechaniczne, mogące powstać przy transporcie ciężkich urządzeń/elementów oraz być na stałe 
przymocowana do podłogi. 
 
Pytanie 21: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z uwagi na trudności w przygotowaniu oferty 
spowodowane sytuacją pandemiczną (duża liczba pracowników przebywa na zwolnieniu). 
Odpowiedź: 
Zamawiający pismem z dnia 18.11.2021 r. dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 
Termin składania ofert wyznaczono do dnia 26.11.2021 r do godz.: 12:00 , a otwarcie ofert w dniu 
26.11.2021 r. o godz. 12:30. Powyższa zmiana została również uwzględniona w Ogłoszeniu o zmianie 
ogłoszenia z dnia 18.11.2021 r.   
 
Pytanie 22: 
Jaką klasę zgodnie z CPR mają spełniać kable i przewody? 
Odpowiedź: 
O klasie kabli i przewodów zadecyduje projektant instalacji z zastrzeżeniem, że zastosowane kable i 
przewody mają spełniać obowiązujące przepisy i wymagania zawarte w PFU. Całość projektu będzie 
podlegała zatwierdzeniu przez Zamawiającego. 
 
 



 
Pytanie 23: 
Czy obecne postępowania obejmuje jakieś prace związane z układaniem kabli LAN między szafami 
RACK? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga układania okablowania strukturalnego między szafami rack za wyjątkiem 
niezbędnego okablowania dla systemów teletechnicznych opisanych w PFU. 
 
Pytanie 24: 
Czy należy przewidzieć koszty przeglądów okresowych związanych z utrzymaniem gwarancji np. na 
UPS, czy są one po stronie Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie kwestie związane z utrzymaniem gwarancji jak i przeglądów 
okresowych zostały opisane w rozdziale II.5 PFU. Koszty związane z utrzymaniem gwarancji leżą po 
stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie 25: 
Jakiego typu czujniki ma przewidywać system SSWiN tj. kontraktrony na drzwiach, czujki ruchu czy inne 
zabezpieczenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że opis systemu SSWiN znajduje się w rozdziale II.4.23 PFU. Niemniej jednak 
system alarmowy powinien być wyposażony w czujki dualne PIR+MW oraz kontaktrony. System 
powinien zostać uzupełniony o niezbędne urządzenia towarzyszące takie jak manipulatory LCD, 
zasilacze buforowe, sygnalizatory optyczno-akustyczne wewnętrzne i zewnętrzne, moduły rozszerzeń 
wraz z niezbędnym okablowaniem itp. 
 
Pytanie 27: 
Czy kontrola dostępu ma być 2-stronna czy 1-stronna? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że system kontroli dostępu ma być dwustronny dla każdych drzwi. 
 
Pytanie 28: 
Czy system CCTV ma posiadać stację podglądu? Jeżeli tak to prosimy o ilości i wielkości monitorów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga dostarczenia stacji podglądu monitoringu CCTV ponieważ jest ona na 
wyposażeniu systemu CCTV w bud. 88 z którym zostanie zintegrowany system CCTV w bud. 39. 
 
Pytanie 29: 
Czy pod podłogą podniesioną również należy przewidzieć koryta na tym etapie postępowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje montażu koryt teletechnicznych pod podłogą techniczną w pomieszczeniu 
serwerowni. Koryta teletechniczne będą prowadzone pod sufitem serwerowni. Jednocześnie 
Zamawiający nie wyklucza koryt pod podłogą podniesioną tylko na potrzeby systemów 
zainstalowanych pod nią. 
 
Pytanie 30: 
Dotyczy doboru rozwiązań zamiennych do technologii wskazanych przez Zamawiającego w treści SIWZ 
tj. w Załączniku Nr1 PFU i Załączniku Nr2 OPZ - Studium wykonalności serwerowni CIŚ II … - 14-
koncepcja_V4_2. Ze względu na brak na chwilę obecną odpowiedzi Zamawiającego na pytania złożone 
w dniu 10.11.2021 zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o minimum 7 dni.  



 
Prośbę o wydłużenie terminu argumentujemy koniecznością dokonania wielu analiz oraz sprawdzeń 
dla rzetelnego doboru technologii zamiennych/równoważnych. Pozostawienie bardzo krótkiego czasu 
na przygotowanie oferty dla oferentów, którzy zamierzają złożyć ofertę na rozwiązaniach zmiennych 
ewidentnie preferuje rozwiązania wskazane w treści SIWZ i istotnie ogranicza konkurencję. 
Dodatkowym powodem naszej prośby o wydłużenie terminu złożenia ofert jest konieczność 
wielowymiarowego podziału zakresu prac na etapy realizacji i wiele różnych opcji (zamówienie prawo 
opcji) co wymaga od oferenta (który pierwszy raz zapoznał się z w/w PFU i koncepcją) pogłębionych 
analiz i ekspertyz w celu doboru optymalnych technologii równoważnych. Ponadto w obecnej sytuacji 
globalnych problemów z uzyskaniem potwierdzenia terminów dostaw urządzeń, dostępności 
surowców (stali i miedzi), dostaw podzespołów elektroniki uzyskanie oraz potwierdzenie ofert na 
rozwiązania zamienne wymaga dłuższego czasu negocjacji i oczekiwania. Proszę o pozytywne 
ustosunkowanie się do powyższej argumentacji i przedłużenie terminu złożenia ofert minimum do dnia 
30.11.2021 
Odpowiedź: 
Zamawiający pismem z dnia 18.11.2021 r. dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 
Termin składania ofert wyznaczono do dnia 26.11.2021 r do godz.: 12:00, a otwarcie ofert w dniu 
26.11.2021 r. o godz. 12:30. Powyższa zmiana została również uwzględniona w Ogłoszeniu o zmianie 
ogłoszenia z dnia 18.11.2021 r.   
 
 
Powyższe wyjaśnienia  stanowią integralną część dokumentacji postępowania (SWZ) i należy ją 
uwzględnić podczas przygotowywania ofert. 
 

 

 
 
 

 
………………………………………………………….. 

 (podpis Kierownika Zamawiającego  
                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 
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